R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1053
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é importante a existência de uma lanchonete aberta nas dependências do Terminal Rodoviário “Dr. Carlos Alberto Melluso” para atender as necessidades dos usuários de referida localidade;

CONSIDERANDO ainda que os banheiros de referida localidade são fechados ao público em determinado período,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre as seguintes questões relativas à lanchonete do Terminal Rodoviário “Dr. Carlos Alberto Melluso”:

1 – Qual o motivo do fechamento da lanchonete do Terminal Rodoviário “Dr. Carlos Alberto Melluso”?

2 – Existe a possibilidade de reabertura de referida lanchonete através de concessão ou a mesma ser mantida pelo próprio município?

3 – Qual o período de fechamento dos banheiros do Terminal e qual o motivo do fechamento dos mesmos?

4 – Há a possibilidade de realização de fiscalização dos banheiros de referida localidade?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de novembro de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

	Vereador Autor CULA
PL
	Vereador Autor JOSEY
PL